

یادداشت

#### این بر خورد حق سیدجلال حسینی نبود!



مدریت حلقه گمشده فوتبال ایران است؛ سناریوی این فصل سید جلال پایان بندی چندان خوبی نداشت. به گزارش «ورزش سه»، ۲۴ ساعت پیش از آغاز مسابقه پرسپولیس مقابل شهرخودرو، حواشی عجیبی تردید و وجود دارد که انتخاب ترکیب و جذب یا عدم نیاز در مورد یک بازیکن، حق اولیه یک سرمربی است و اگر یحیی گل محمدی یا هر شخص دیگری تمایلی به ادامه همکاری با یک بازیکن به هر دلیلی نداشته باشد، نمی‌توان به او ایرادی رسمی گرفت.

بی‌تعرف، شرایط در مورد سیدجلال حسینی با بازیکنانی مانند امید عالی‌باشه و فرشاد فرجی متفاوت است. کاپیتان بزرگ و ارزشمند پرسپولیس حالا در سن ۴۰ سالگی شرایط متفاوتی را تجربه کرده و ممکن است بعد از ۶ سال درخشان، چاره‌ای جز جدایی از جمع قرمزپوشان نداشته باشد. قاعدتا یحیی گل محمدی و البته خود سیدجلال در مورد آینده به جمع بندی رسیده‌اند و این تصمیم هر چه باشد بزودی رسمی خواهد شد. مشخص نیست ریشه برنامه یحیی برای اعلام خبر خط خوردن سیدجلال حسینی از لیست پرسپولیس برای دیدار مقابل شهرخودرو چه بوده است. ابتدا شاید نوعی قدرت نمایی برای فصل بعد در این رفتار، در ذهن متبادر می‌شود. قرمزپوشان در این فصل مانند پنج سال قهرمانی خود رختکن منظمی نداشتند و بارها در طول فصل اخباری در مورد ناراضی‌تی بازیکنان یا مواردی از این دست منتشر شد.

اما شاید یحیی گزینه مناسبی را برای نشان دادن انورتیه خود در باشگاه انتخاب نکرده است. اگر بنا به مانندن سید جلال حسینی باشد، احتمالا امکان مدیریت این موضوع و حتی تنبیه در سکوت نیز وجود داشته و دلیلی بر این جنجال خودساخته در رختکن پرسپولیس نبود. اما اگر قرار است بر جدایی این ستاره بزرگ و پرافتخار باشد، یحیی می‌توانست راه حل بهتری را برای وداع با سید جلال انتخاب کند.

انتشار این خبر پیش از پایان فصل، دعوت از هواداران پرسپولیس برای برپایی شبه مراسم خداحافظی و تعریف و تمجید بی پایان در نشست پیش و پس از مسابقه، حداقل حق این مدافع باتجربه بعد از سوری کردن سال‌هایی درخشان در ترکیب پرسپولیس بود.

مدریت رختکن و روش برخورد با ستاره‌های بزرگ از سوی کادر فنی، یکی از پارامترهای مهم موفقیت در تیم‌های نامدار است. حدود یک‌دهه پیش نیز تجربه‌ای مشابه در مورد مهدی مهدوی‌کیا برای سرمربی در آن مقطع جوان پرسپولیس رقم خورد و شاید در آن مقطع توجیه اشتباهات یحیی ۴۳ ساله اینقدر دشوار نبود.

اما حالا از سرمربی پرسپولیس انتظار می‌رفت در رابطه با این تصمیم عجیب و رفت و برگشت نرافجم سیدجلال به لیست، دقیق‌تر توضیح داده و در مورد این بازیکن رفع سوء تفاهم کند. مدافعی که تقریبا از سال ۹۸ و ورود گابریل کالدرون به رختکن پرسپولیس، نیمکت نشینی را بارها تجربه کرده و حتی یک واکنش منفی نیز در این رابطه نداشته است.

دو فصل قبل سیدجلال حسینی در دیدار مقابل پیکان تنها برای انراف وقت و در دقیقه ۹۳ وارد زمین شد. اما چهره مصمم و متعهد او برای جنگیدن در همان یکی دو دقیقه پایانی و سرعت این بازیکن برای اضافه شدن به سف خط دفاعی روی یک موقعیت ایستگاهی حریف، احتمالا می‌تواند تصویری نمایان از تعهد و تعصب یک بازیکن در این سطح و با این رزومه دست نیافتنی باشد.

کاپیتان محبوب پرسپولیس بی تردید یکی از چهره‌های مهم این تیم در رقم خوردن بهترین دهه تاریخ باشگاه پرسپولیس بوده، هیچ واکنش بدی به نیمکت نشینی و حتی دستمزد پایین‌تر نسبت به بازیکنانی با نصف کیفیت خود نداشته و بارها نیز از مواضع کادر فنی و شخص یحیی گل محمدی دفاع کرده است. سکوت در مورد این بازیکن و ارائه توضیحاتی تکراری (و واقع عدم رفع سوء تفاهم) و گفتن جملاتی مثل این موضوع درون خانوادگی است و سید جلال و دیگران بازیکنان بزرگی هستند، یعنی توضیح مبهم و ناگافی در مورد یک حاشیه خوساخته. حالا که این تصمیم اتخاذ و رسانه‌ای هم شده، وظیفه سرمربی باتجربه پرسپولیس رفع ابهام و حل کامل این موضوع در مقابل هواداران است. سیدجلال حسینی اگر بهترین مدافع تاریخ پرسپولیس نباشد، قطعاً در کنار جعفر کاشانی و محمد پنجعلی از نامزدهای اصلی دریافت این عنوان خواهد بود. باید تصویری تمام قد از این مدافع باکیفیت و بی حاشیه در روز برگزاری مراسم معارفه بازیکنان جدید پرسپولیس در باشگاه، روی دیوار تعبیه شده و هدف هر بازیکنی در یک باشگاه بزرگ و برطرفدار، باید «سیدجلال شدن» باشد. پرسپولیس در این فصل به اندازه کافی مشکل و حاشیه داشت و نیازی به چنین برخوردی از سوی کادر فنی، حداقل در مورد سیدجلال نبود. اگر هدف قدرت نمایی بود، حق این بازیکن نبود که قربانی این برنامه شود و اگر هم هدف قطع همکاری با این بازیکن، این حکما بدترین راه حل ممکن بود.

اخبارکوتاه

### کلوپ: لیورپول بهترین باشگاه جهان است

سرمربی تیم لیورپول در جشن قهرمانی تیمش از حمایت هواداران این باشگاه تشکر کرد.

به گزارش ایسنا، لیورپول در فینال لیگ قهرمانان اروپا و هم‌چنین رقابت بر سر قهرمانی در لیگ برتر شکست خورد. با این حال هواداران لیورپول قهرمانی در جام حذفی و جام اتحادیه را جشن گرفتند. اتفاقی که باعث شد یورگن کلوپ احساساتی شود. یورگن کلوپ، سرمربی تیم لیورپول در مراسم جشن قهرمانی تیمش گفت: بدون شک هیچ باشگاه دیگری وجود ندارد که شب قبل فینال لیگ قهرمانان اروپا را باخته باشد و هوادارانش این جو فوق‌العاده را بلافاصله رقم بزنند. لیورپول بهترین باشگاه در جهان است. برای من مهم نیست که دیگران چه فکر می‌کنند.

این حمایت بهترین چیزی است که شما می‌توانید ببینید. لازم نیست قهرمان شوید، فقط باید همه تلاش خود را بکنید و بسا تمام توان در همه بازی‌ها رقابت کرده باشید تا مردم از شما تشکر کنند. این یک فصل باورنکردنی بود.

اعضای تیم لیورپول در یک اتوبوس دو طبقه در سطح شهر همراه هواداران خود موفقیت در این فصل را که با دو قهرمانی، یک نایب قهرمانی در لیگ و حضور در فینال لیگ قهرمانان همراه بود را جشن گرفتند.

### موردیج: سال بعد هم در رئال هستم

هافبک کرووات رئال مادرید اعلام کرد که به زودی قراردادش را بسا این تیم تمدید خواهد کرد. به گزارش ایسنا ، لوکا موردیج یکی از بازیکنان کلیدی رئال مادرید است که قراردادش در تابستان به

پایان خواهد رسید.

موردیج اعلام کرد که قراردادش را تمدید خواهد کرد و در رئال باقی می‌ماند.

او در واکنش به شایعه جدایی‌اش از رئسال گفت: به زودی تمدید خواهم کرد. فصل بعد هم شما را اینجا خواهم دید.

موردیج یکی از کلیدی رئال مادرید در فصل جاری بود و سهم به‌سزایی در قهرمانی تیم در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا داشت.

در پی اتفاقات میزبانی فینال لیگ قهرمانان اروپا، وزیر ورزش فرانسه توضیحاتی ارائه داد که با مخالفت انگلیسی‌ها همراه شد.

به گزارش فارس، فینال لیگ قهرمانان اروپا با میزبانی ضعیف فرانسوی‌ها همراه شد. انگلیسی‌ها پشت در ماندند و بسازی با ۳۵ دقیقه تاخیر آغاز شد تا یک فاجعه بزرگ برای یوفا به ثبت برسد. بسیاری از همان دقایق ابتدایی از یوفا و چفرین شدیدا انتقاد کردند و از ضعف میزبانی پاریس در این دوره گفتند. پارسیسی که میزبان افتخاری ایسن دوره بود و قرار بود فینال لیگ قهرمانان اروپا در سن‌پترزبورگ برگزار شود ولی یوفا به دلایل سیاسی این میزبانی را از روسیه گرفت و به فرانسه سپرد.

از همان دقایق ابتدایی فرانسوی‌ها اعلام کردند که این اتفاق به دلیل بلیت‌های غیر معتبر از سوی لیورپولی‌ها رخ داده و به همین دلیل این افراد نتوانستند وارد مسابقه شوند. انگلیسی‌ها از این سمت از مطعلی شدید پشت گیت‌های ورودی به استادوفرانس نوشتند و از رفتار بد و زشت پلیس فرانسه و حمله گاز اشک آور و اسیری قفلل انتقاد کردند.

فرانسوی‌ها در پاسخ به این اتفاق مدعی شدند که یک گروه جوان اهل پاریس و همان حوالی ورزشگاه لیورپول با قرار گرفتن در میان لیورپولی‌ها خود را وارد ورزشگاه کنند که این اتفاق وقتی رخ نداد با درگیری پلیس همراه شد.

## خودزنی بوشهری‌ها در لیگ فوتبال!

دو نماینده قدیمی استان بوشهر یعنی شاهین و ایرانجوان به ترتیب به دسته دوم و سوم سقوط کردند تا فوتبال بوشهر اقول عجیبی را به خود ببیند.

به گزارش ایسنا، رفت و آمدهای زیادی در فوتبال بوشهر در فصل اخیر رخ داد و شاهین شهرداری و ایرانجوان بوشهر، دو تیم ریشه‌دار این استان به دسته‌های پایین‌تر سقوط کردند. شاهین در فاصله ۳ هفته مانده به پایان لیگ، سقوطش به دسته دوم مسجل شد و ایرانجوان با یکی از بدترین عملکردهای یک تیم در تاریخ لیگ دسته دو، دسته سومی شد.

##### افول فوتبال در بوشهر

نام استان بوشهر برای فوتبالی‌ها با نام‌هایی چون مهدی طارمی، مهدی قایدی، حسین ماهینی، برادران کریمیان و کلی ستاره دیگر مترادف می‌شود. بازیکنانی که از دل این استان به بالاترین سطح از فوتبال اروپا و آسیا رسیده‌اند، استانی که حالا از نظر فوتبالی روز به روز ضعیف‌تر می‌شود و در حال ناپدید شدن هستند. مهدی کریمیان، سرمربی بوشهری تیم فوتبال شاهین بندعمری که امسال توانست این تیم را به لیگ یک بیاورد، در گفت‌وگو با ایسنا درباره عملکرد ضعیف بوشهری‌ها در سال‌های اخیر گفت: چرخه صعود و سقوط در هر لیگی طبیعی است و به هر حال یک سری تیم‌ها صعود و یک سری دیگر سقوط می‌کنند. چیزی که در خصوص شاهین و ایرانجوان ناراحت کننده است، عملکرد مسئولانی است که می‌توانستند این تیم‌ها را کمک کنند. شاهین و ایرانجوان در بوشهر تنها مانده‌اند و رها کردن این دو باشگاه سبب شده تا تازریق فوتبالیست‌های مستعد بوشهری به دل فوتبال ایران هم کم شود. کریمیان اضافه کرد: انگار دل‌شان نمی‌خواهد برای این



خبرنگار اسکاکی در گزارشی اعلام کرد که هواداران فرانسوی به شدت ، هواداران لیورپول را مورد حمله قرار دادند و اتفاق زشت از معلن نگه داشتن حدود ۲۰ هزار طرفدار لیورپول در یک جای بسیار کم آغاز شد.

نکته جالب دیگر این بود که یوفا علت تاخیر مسابقه لیورپول و رئال مادرید را دیر رسیدن هواداران لیورپول اعلام کرد که این نظر باعث واکنش باشگاه انگلیسی و رسانه‌های این کشور شد. رسانه‌های انگلیسی نوشتند: تمام اخبار و مستندات حاکی از این بود که هواداران

### وقتی هیچ کس تقصیر نمی‌پذیرد!

# دعوی فرانسه و انگلیس بر سر فاجعه میزبانی فینال لیگ قهرمانان

بلیت و یا داشتن بلیت‌های غیرمعتبر جمعی گسترده داشتند.

اودنا کاسترا ادامه داد: در ادامه گروهی مشخص از جوانان حوالی ورزشگاه سعی کردند تا با قرار گرفتن در میان جمعیت و هواداران لیورپول خود را وارد ورزشگاه کنند. ما عمیقاً از خانواده‌ها و بچه‌هایی که با گاز اشک‌آور پلیس مورد صدمه قرار دیدند، شدیدا ابراز ناراحتی و پشیمانی می‌کنم.

وزیر ورزش فرانسه اعلام کرد که چرا هیچ مشکلی برای ورود هواداران رئال مادرید به ورزشگاه نبوده و طرف اسپانیایی کاملا توانسته فضا را مدیریت کند و نسبت به انگلیسی‌ها رفتاری متفاوت داشته باشد.

این اتفاق با واکنش شهردار لیورپول نیز همراه شد و خانم جوان اندرسون مجاری میزبانی پاریس را یک اتفاق حال‌به‌هیزن دانست.

مقصر کار هنوز مشخص نیست و هیچ طرفی قبول ندارد باعث و بانی این میزبانی ضعیف در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا شده است. فرانسوی‌ها با وجود ندامت از رفتار پلیس نسبت به هواداران معتقدند که بلیت‌های غیر معتبر لیورپولی‌ها باعث این اتفاق شده و انگلیسی‌ها معتقدند که هیچ مشکلی بلیت‌ها نداشته و پلیس فرانسه و کارکنان ورزشگاه استادفرانس به شدت با آنها بد رفتار کرده‌اند و باعث شده‌اند تا هواداران لیورپول نتوانند در بازی حساس مقابل رئال مادرید، تیم خود را تشویق کنند.



هستند، فقط کمی زمان و کمی هزینه می‌خواهد؛ اتفاقی در شاهین بندر عمری افتاد و نتیجه‌اش را هم دیدیم. او ادامه: اما نمی‌دانم تامسافانه مسئولان استانی بوشهر چه‌کار می‌کنند.

نه تنها یک ربال به ما کمک نکردند حتی موقع صعود و یا حتی بعد از صعود سسری هم به بازیکنان و اعضای تیم نزنند. انگار نه انگار که سال بعد، این تیم تنها نماینده استان در لیگ یک است. با چنین رفتاری که من دیدم، عمر شاهین و ایرانجوان خیلی زیاد نیست و فکر نمی‌کنم این‌ها بخواهند یا حتی بتوانند تیم‌داری کنند. به عنوان یک بوشهری، دوست دارم شاهین و ایرانجوان را همیشه در اوج ببینم اما با عملکرد چنین مسئولانی که این دو باشگاه را به رانبال استعدادهای بگردم. در همین زمین‌های خاکی بوشهر بازیکنانی را دیدم که همین الان لیاقت پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارند. پراختن به این جوانان که استعداد خالص

برتر و لیگ یک در کنار هم یک تیم شسوند، الان تیمی در سطح لیگ برتر دور هم جمع می‌شد. بوشهر بر از استعداد و انگیزه است و این چمه‌ها فقط نیاز به دیده شدن دارند.

##### بی‌مسئولیتی حتی برای صعود

البته استان بوشهر در لیگ یک بی‌نماینده نماند و شاهین بندر عمری توانست ۳ هفته زودتر از پایان رقابت‌های دسته دوم، صعودش را به لیگ یک جشن بگیرد تا کریمیان فصل بعد را در یک سطح بالاتر مربیگری کند. سرمربی شاهین بندر عمری در خصوص صعود تیمش عنوان کرد: شاهین عمری با بازیکنانی از دل همین استان توانست چنین چیزی را رقم بزند. من فوتبالیست بومد و حالا هم مربی فوتبال هستم. وظیفهام است که بروم گوشه به گوشه شهر را دنبال استعدادهای بگردم. در همین زمین‌های خاکی بوشهر بازیکنانی را دیدم که همین الان لیاقت پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارند. پراختن به این جوانان که استعداد خالص

### حامد حدادی:

## بسکتبال ایران در پست ۵ ضعف دارد

است. بازیکنان مستعدی در اردو حضور دارند ولی کار زیادی پیش رو داریم. او با اشاره به ضعف بسکتبال ایران در پست پنج. تصریح کرد: متأسفانه ما در پست ۵ کمبود بازیکن داریم و محدود هستیم که امیدواریم با تدبیر فدراسیون و پشتوانه سازی توسط کادرفنی جدید این مشکل نیز برطرف شود. کاپیتان ملی بسکتبال ایران درباره استفاده از مربی سرب در کادرفنی نیز توضیح داد: او چند سال در اروپا مربیگری کرده است. شنیدم‌ام که سطح فنی خوبی دارد. اتفاق خوبی است که از مربی خارجی استفاده کنیم چون بسکتبال اروپا را تجربه کرده است. او در دوران بازیگری نیز بازیکن باهوشی بوده است و در تمرینات تاکتیک‌های بسیار خوبی را گوشزد می‌کند. حدادی درباره بازی با تیم ملی قزاقستان در پنجره سوم انتخابی جام جهانی نیز گفت: قزاقستان تیم بسیار خوبی است و اروپایی بازی می‌کند. بازی بدی را در پنجره باختیم و من از سلسایر بازیکنان نیز در مورد کیفیت این تیم پرسیدم که گفتند سطح فنی خوبی دارد. باید قزاقستان را با اختلاف زیادی شکست دهیم تا صعودمان به جام‌جهانی آسان‌تر باشد.

کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران گفت: شاید در تمرینات بر سر جوانان داد بزنم، اما قصد تخریب ندارم و می‌خواهم بهتر شوند. به گزارش ایسنا، حامد حدادی اسطوره و کاپیتان جدید تیم ملی بسکتبال ایران گفت: تمرینات بسیار ناشاط برگزار می‌شود و شاهد حضور بازیکنان جدید و روش جدید تمرین به دلیل حضور کادرفنی جدید هستیم. کار سختی در پیش داریم اما همه ما تلاش می‌کنیم که به هماهنگی لازم برسیم. هم مربیان و هم بازیکنان به تمرینات تسلط دارند. کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران درباره تغییرات تمرینات در اردوها توضیح داد: نوع تمرینات کمی با قبل فرق کرده و با نشاط است. از نظر فنی نیز باید بعد از بازی‌های رسمی اظهار نظر کرد. مربیان تیم ملی دانش بالایی دارند و ما نیز باید تلاش کنیم تا نتایج مناسبی بگیریم. حدادی درباره نفرات جدید دعوت شده به اردو نیز اظهار کرد: حدود ۱۱ بازیکن جدید به اردو اضافه شده‌اند و من سعی می‌کنم با آن‌ها حرف بزنم و نکات مهم را به آن‌ها یادآوری کنم. در بعضی موارد هم ممکن است بر سر آن‌ها داد بزنم ولی قصد تخریب ندارم و همه تلاش من برای آموزش بازیکنان جوان



## چرا در ترکیب سپاهان ثبات وجود ندارد؟

شروع یک حمله است و باید استراتژی لازم را برای حمله کردن داشته باشیم. مرحله بعد، شروع مجدد تیم حریف است که باید بدانیم چگونه دفاع کنیم.

قسمت دیگر هم این است که چگونه از شروع مجددها استفاده کنیم. دو گل فولاد مقابل سپاهان دقیقاًروی ضربات ایستگاهی شروع مجدد دریافت کردند. سپاهانی‌ها در بازی‌های دیگر هم روی این مساله مشکل داشتند. این پیشسکوت فوتبال در خصوص تغییرات ترکیب سپاهانی‌ها بیان کرد: این تغییرات را در چند بسازی اعمال کرده بودند و موفق بودند اما به هر حال آن‌ها امسال نتوانستند کارایی خوبی از خط دفاع بگیرند و خوب نبودند. از مسئولان این تیم می‌خواهم برای فصل

سپاهانی‌ها با تغییرات مختلف در ترکیب خود شکست سنگینی مقابل فولاد متحمل شدند. حسین چرخایی در گفت‌وگو با ایسنا درباره عملکرد سپاهان در لیگ بیست‌ویکم اظهار کرد: سپاهان حداقل از نظر نتیجه فصل خوبی نداشت. آن‌ها در جام حذفی و بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند و در لیگ برتر احتمالاً سوم می‌شوند اما از نظر نوع فوتبال نمی‌توانیم به این راحتی قضاوت کنیم. سپاهان فوتبال تماشاگر پسندی ارائه داد و میانگین ۸ موقعیت گل در هر بازی داشت. در یک تیم چند قسمت‌اساسی وجود دارد که باید آن را جست و جو کنیم. او ادامه داد: در زمان از دست دادن توپ باید خوب دفاع کنیم. بعد از آن تدارک برای دفاع کردن است. لحظه به دست آوردن توپ،

پیروزی پرسپولیس برابر شهرخودرو تحت تاثیر یک صحنه جنجالی مشکوک به پنالتی قرار گرفت.

به گزارش «ورزش سه»، دیدار تیم‌های پرسپولیس و شهرخودرو با برتری دو گل سرخپوشان به پایان رسید و همین نتیجه کافی بود تا سقوط شهرخودرو به لیگ یک قطعی شود.

پس از بازی داوود سیدعباسی سرمربی شهرخودرو با عصبانیت زیاد و در حالی که بسا صدای بلند فریاد می‌زد، در نشست خبری حضور یافت و صحبت‌های تندى را به زبان آورد.

سرمربی شهرخودرو معتقد بود که در ۵ هفته اخیر تیمش از داوری منتضرر نشده و این اتفاق در بازی با

<span>مهاجم شهرخودرو را زد.</span>	
<div><b>غلامرضا جبازی</b>: تصمیم داور مبنی بر ادامه بازی درست بود و خطای پنالتی رخ نداد.</div>	
<div><b>حیدر سلیمانی</b>: ادامه بازی درست بود؛ پای مدافع پرسپولیس ثابت بود و مهاجم شهرخودرو تلاش کرد تا پایش را به ابراهمی گیر دهد.</div>	
<div><b>هادی ذوق‌دلی</b>: صد در صد پنالتی بود. داور نباید بین تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال و تیم‌های دیگر تفاوتی قائل شود. حتی اگر دقایق پایانی بازی هم خطای پنالتی رخ داد باید اعلام کند اما داور بازی این شهامت را نداشت.</div>	
<div><b>نوید مظفری</b>: مهاجم شهرخودرو شبیه سازی کرد و داور باید به این بازیکن اخطار می‌داد.</div>	
<div>البته باید بگویم در نقل و انتقالات طبیعی است که بازیکنانی جدا یا جذب شوند. هر بازیکنی دوست دارد در سپاهان حضور پیدا کند و چون این باشگاه هیچوقت به بازیکنی</div>	